
M Ě S T O   Ú Š T Ě K 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚŠTĚK 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, 
 

o stanovení závazných podmínek pro pořádání veřejnosti přístupných 

sportovních a kulturních podniků 
  

Zastupitelstvo města Úštěk se na svém zasedání konaném dne 18. září 2019 usneslo 

usnesením č. 189/6/42/1/2019 vydat na základě § 10 písm. b) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Článek 1 

Vymezení pojmů 

 

1) Akce je veřejnosti přístupný sportovní anebo kulturní podnik, včetně tanečních zábav 

a diskoték, který má pořadatele dle odst. 2. 

2) Pořadatel akce (dále jen „pořadatel“) je  

a) osoba, která akci pořádá, tedy vystupuje jako pořadatel plněním povinností stanových 

pro pořadatele a současně zajistila právo užívat nemovitou věc, kde se má akce konat 

nebo koná; 

b) osoba, která zajistila právo užívat nemovitou věc, kde se má akce konat nebo koná, 

v případě, že není osoby pod písm. a).1) 

3) Identifikačními údaji se pro účely této vyhlášky rozumí: 

a) u fyzické osoby - jméno, příjmení, rodné číslo nebo jiný obecný identifikátor, místo 

trvalého pobytu a adresa skutečného bydliště, je-li odlišná od místa trvalého pobytu, 

b) u fyzické osoby oprávněné k podnikání - jméno, příjmení, identifikační číslo, místo 

trvalého pobytu a místo podnikání, 

c) u právnické osoby - název nebo obchodní firma, sídlo, místo podnikání, popřípadě 

další adresa pro doručování a dále též jméno, příjmení, rodné číslo nebo jiný obecný 

identifikátor, a místo trvalého pobytu a adresa skutečného bydliště, je-li odlišná 

od místa trvalého pobytu, fyzické osoby, která za tuto právnickou osobu jedná. 

 

Článek 2 

Povinnosti pořadatelů 

 

Pořadatel je povinen: 

a) splnit oznamovací povinnost v rozsahu čl. 3 této vyhlášky; 

b) zajistit v prostoru konání akce přítomnost osob zajišťujících pořadatelskou službu 

starších 18 let a označených viditelným nápisem „Pořadatelská služba“, a to v rozsahu 

jedné osoby zajišťující pořadatelskou službu na každých sto účastníků akce 

(i započatých). 

 

 
1) v případě, že není žádné osoby zařaditelné pod písm. a) nebo b), nejedná se o akci ve smyslu této vyhlášky, ale 

o činnost, která může být (a zpravidla bude) v rozporu se zákonem  - např. se dá předpokládat spáchání 

přestupku neoprávněného užívání cizí věci, neoprávněného záboru veřejného prostranství apod. 



Článek 3 

Oznamovací povinnost 

 

1) Pořadatel je povinen nejméně 15 dnů před konáním akce oznámit konání akce na území 

města Městskému úřadu Úštěk. Je-li pořadatelů více, může oznámení podat jménem všech 

pořadatelů jimi určený pořadatel. V takovém případě se v části oznámení podle odst. 2 

písm. a) uvedou identifikační údaje o všech pořadatelích. 

2) Oznámení podle odstavce 1 musí pravdivě obsahovat: 

a) identifikační údaje pořadatele, kontaktní údaje pořadatele, zejména telefonní číslo, 

na kterém bude pořadatel v průběhu konání akce nepřetržitě k zastižení; 

b) druh akce; 

c) dobu a místo konání akce, včetně údaje o jejím počátku a ukončení a včetně údaje 

o případných přestávkách a přerušeních; 

d) předpokládaný počet účastníků této akce; 

e) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení; 

f) identifikační údaje osoby pověřené pořadatelem k osobní spolupráci s orgány veřejné 

správy; v případě, že takovou osobu pořadatel neurčí, považuje se za tuto osobu 

samotný pořadatel, resp. fyzická osoba, která jedná za právnickou osobu, je-li taková 

pořadatelem; 

g) identifikační údaje osoby, která poskytla k užívání nemovitou věc, kde se má akce 

konat. 

 

Článek 4 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška: 

a) č. 1/2005, POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTA, ze dne 18. 4. 2005; 

b) č. 1/2006, o užívání plakátovacích ploch v majetku města, ze dne 24. 4. 2006; 

c) č. 2/2006, kterou se k zajištění veřejného pořádku stanoví podmínky pro pořádání, 

průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků včetně 

tanečních zábav a diskoték na území města Úštěk, ze dne 24. 4. 2006; 

d) č. 4/2006, o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství na území města Úštěk, 

ze dne 24. 4. 2006; 

e) č. 1/2008, o zákazu používání alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ze dne 

22. 9. 2008 

 

Článek 5 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

………………………………. ………………………………. 

Bc. Tomáš Sazeček v.r. 

místostarosta 

Jan Mazíni v.r. 

starosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 23. 09. 2019 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  31. 12. 2019 


